[image: ]

Requerimento Nº 1729/2022
Súmula: - Requeiro informações da Via Mobilidade sobre o reparo dos elevadores da estação de trens de Itapevi.
REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado à Via Mobilidade sobre o reparo dos elevadores da estação de trens de Itapevi.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

	Muitos moradores vierem entrar em contato com o meu gabinete reclamando que os elevadores da estação de trem de Itapevi não estão funcionando há algum tempo.
	Os elevadores são essenciais para que pessoas idosas, pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida tenham autonomia para utilizar o meio de transporte sem o auxílio ou ajuda de terceiros.
	Com a paralisação dos elevadores, pessoas que necessitam deste instrumento ficam impossibilitadas de usarem o transporte e acabam se atrasado para seus compromissos ao se depararem com o elevador desligado ao chegarem na estação.
	Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de julho de 2022.

[image: ]

image1.png
Dea Gkl

Prof2 Camila Godéi

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 5185/2022 - 25/07/2022 10:29